
1. Satzung zur Änderung 
der 

Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
vom 05.12.2019 Amtsblatt Nr. 1252b vom 13.12.2019 

der Stadt Wörth a.Main 
___________________________________________________________________ 

(1. Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung der Entwässerungssatzung  
– 1. ÄndS BGS/EWS 2019 –) 

 
vom 22. Oktober 2020 

 
 

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Stadt Wörth a. Main 
folgende Satzung: 

§ 1 
Änderung des § 10 der BGS/EWS 2019 

 
§ 10 Abs. 4  der BGS/EWS 2019 erhält folgende Fassung: 
 
„Vom Abzug nach Abs. 3 sind ausgeschlossen 
a) Wassermengen bis zu 12 m³ jährlich, sofern der Nachweis nicht durch geeichte und verplombte 
Wasserzähler geführt wird, 
b) das hauswirtschaftlich genutzte Wasser 
c) das zur Speisung von Heizungsanlagen verbrauchte Wasser.“ 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.10.2020 in Kraft.  
 
 
63939 Wörth a.Main, 22. Oktober 2020 
 
 
 
 
A. Fath, 1. Bürgermeister 
 
 


